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i Nielsøii; i (Ringkøbing ;,A:rfits, :5te 
Valgk1'eds):,' Jeg skal først gøre en; Be- 
mærkning til den iæredé sidste Taler (H. 
Rasmussen), som ei d en eneste, der har 
udtalt sig mod den af mig fremførte Hen- 
stilling med Hensyn ;홢 til at lette en mulig 
senere Udskillelse af Herning Landsogn. 
Det ærede Medlem har nu gentaget,: hvad 
han sagde, : da han første Gang havde; rOr- 
det, idet han antydede, at: der maatte;ligge 
noget andet:Sag, og dette maatte nærmest 
være; at der var pn,1 Befolkning i den Del 
af Sognet, som; mente ved Adskillelsen at 
kunne slippe billigere fra Skat. At i dette 
ligger bag, er jeg ikke uenig med : det 
ærede Medlem om, men bagved Ønsket 
om at beholde dem, turde maaske Ogsaa 
ligge Ønsket om at bevare : den ; større 
Skatteevne, som de Folk repræsentere. h'.De 

v to s. Ting kunne vel for saa vidt gaa:lige flige 
01);; Don Afstemning, som; det ær ede Med- 
lem paåberaabte v sig, ykender jeg ikke saa 
sikkert, at jeg t ø r  sige, noget om den. i men 
jeg skulde tage meget fejl, om: det, ikke er 
saa, at ; det ærede Medlem ikke har dette 
fra; Befolkningen ^  Lahdsogpet, mÜm /fra 
dem, der ønske at bevare dem under Her- 
ning som Købstad. Men .disse Ting spille 
for øvrigt efter min: Mening en grumme 
ringe Rolle, og d et er antagelig ufor- 
nødent ät beskæftige; os nærmere dermed. 

Jeg er fuldt ud tilfreds med : de Ud- 
talelser, der,bleve fremsatte afgden højtærede 
Minister. Jeg skønnetl ikke bedre, 'end at 
man maa opfatte ham saaledes,  at lian vil 
medvirke til at faa en Ændring i Ldveh, 
gaaende ud paa, at en Adskillelse mellem 
Gullestrup Skoledistrikt og Herning JKøb- 
stad kan ske paa et senere Tidstrin, efter 
at alle, Oplysninger ere indhentede, og 
saaledes, at v det; bliver Ministeriet, der 
efter ;홢 at have underhandlet med Parterne 
og r faaet de Oplysninger, der kan : være 
Tale om,: med Hensyn til Fordelingen ; åf 
de forskellige -,Byrdeir, ; navnlig med Hensyn 
til dem, der ^skulle gaa med over paa det 
nye -Landsogn, faar den afgørende ? Be- 
stemmelse om, paa hvilket Grundlag Ad- 
skilleisen skal finde Sted. Det er min 
Opfattelse, at det ei det, som Parterne 
komme til at finde sig i Jeg deler ogsaa 
den højtøerede Ministers Opfattelse, at det 
kan være, at der ved en s a a d a n  Under- 
søgelse: viste sig at -være Vanskeligheder, 
som m a n  ikke blandt Tilhængerne af Land- 
sognet paa Forliaand har forudset, og det 
er; dkke umuligt, ät det kan føre til, at man 
i god Forstaaelse fandt sig i at blive der, 
hvor man: er, altsaa, hvis -Lovforslaget 

홢 - I I I bliver vedtaget, ved Herning Købstad. Men 

p a a  den anden Side har jeg en stærk Fø- 
lelse af 홢 navnlig ogsaa paa Grund af 
den Tilslutning, hvorpaa, som jeg nævnede 
før, det nuværende Gi undlag er bygget .홢,' 
at der ved Afstemningen i Amtsraadét er 
et Flertal, der egentlig erkender, at det 
var rigtigt, at der blev udskilt et Land- 
sogn, men som af Hensyn til det beret- 
tigede i; det store Krav, at Herning By 
blev Købstad,:' clOg i den Tro,, at det var 
aldeles umuligt paa Grund af Ministeriets 
Modstand at gennemføre en Adskillelse, 
har stemt anderledes, end det egentlig øn- , 
skede; Med /.ahdre Ord, det har staaét 
med Oveibcvisningen om, at det rigtige 
egentlig vilde være, at der blev en Her- 
ning Købstad og et Herning Landsogn. 

Maa jeg overfor den højtærede Mini- 
sters Udtalelse. om, at Grænsen i ;Land- 
sognet bør ligge saa og saa langt borte 
fra dén bebyggede Del af Købstaden, til- 
føje, at der er dog derved det at mærke, 
at den her kommer saa langt bort, at et 
Skattely eller et Arbejderkvarter kan læg- 
ges nærmere, nemlig i et Nabosogn, Gelle- 
rup, hvor jeg bor, end i det Sogn, som vil 
blive 'Herning Landsogn. 
.i Om Sognenes ,,,Størrelse baade Flade- 

maal og Folketal, skal jeg til Sammenlig- 
ning gøre opmærksom paa, at medens Gulle- 
strup Skoledistrikt har 1,900 Tdr. Land og 
302 Indbyggere, har Ribe Domkirkes Land- 
sogn 1,836 Tdr. 홢 Land og,:, 289, Indbyggere, 
Aalborg Frue Landsogn 1,04-9 Tdr. Land 
og 115 Indbyggere, Elev Sogn, som blev 
nævnt af et andet Medlem, 842 Tdr. Land 
og:203 Indbyggere, Hornum Sogn i Vejle 
Amt 1,094 Tdr. Land og 260 Indbyggere, 
Ullerup Sogn, det er Fredericia Landsogn, 
1,372 Tdr.iLand og 263 Indbyggere. Disse 
Tal ere et; Vidnesbyrd om, at man ikke 
med Sognets Lidenhed kan begrunde en 
Modstand niod, r ät der bliver, et Herning 
Landsogn. Og med Hensyn til den Grænse, 
man n-q, gaar ud 홢 fra som den endelige, 
hvis der skal ske en Deling, er det ganske 
vist, ikke Herning Aa, der bliver det? store 
Skel, men et Vandløb, der ligger lidt syd- 
ligere, altsaa nærmere ved Byen, og deler 
Terrainet som før nævnt saaledes, at den 
nordlige Del, altsaa det nye Herning 
Land sogn, bliver: omtrent 1,900 Tdr. Land 
og den øvrige Del 2,800 Tdr. Land, Der , < -- 
er heri, som ; den højtærede Minister gan- 
ske rigtig bemærkede, en stor Del af 
Knudemosen, men der er bebygget stærkt 
dernede og kan blive endnu stærkere be- 
bygget 홢 det er navnlig mod Vest, at der 홢 
er stærkt bebygget, men der er ogsaa 
bygget mod Øst, Det Skel ligger nærmere 


